УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об утверяедении состава Совета при Главе

Республики Дагестан по развитию градостроительства

и архитектуры в Республике Дагестан

1. Утвердить прилагаемый состав Совета при Главе Республики Дагестан

по развитию градостроительства и архитектуры в Республике Дагестан.

2. Признать утратившими силу:

абзац третий пункта 2 Указа Главы Республики Дагестан от 3 августа

2018 г. № 89 «О Совете при Главе Республики Дагестан по развитию

градостроительства и архитектуры в Республике Дагестан» (Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 3 августа

№0500201808030001);

подпункт «б» пункта 1 Указа Главы Республики Дагестан от 19 марта

2020 г. № 18 «О внесении изменений в Положение о Совете при Главе

Республики Дагестан по развитию градостроительства и архитектуры в

Республике Дагестан и в состав этого Совета, утвержденные Указом Главы

Республики Дагестан от 3 августа 2018 г. № 89» (Официальный интернет-

портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 23 марта,

№ 0500202003230002).
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Г. Махачк

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

12 июля 2022 года

№ 147

в

Глава

публикиДагестан С. Меликов

УТВЕРЖДЕН

Указом Главы

Республики Дагестан

от 12 июля 2022 г. № 147

СОСТАВ

Совета при Главе РеспубликиДагестан ;
по развитию градостроительства и архитектуры

в Республике Дагестан

Меликов

Сергей Алимович

Абдулмуслимов

Абдулмуслим Мухудинович

Мажонц

Манвел Людвигович

Абдуллаев

Магомед Абдуллаевич

Алигазиев

Исмаил Абдулаевич

Гаджиев

Иманшапи Гаджиханович

Газаев

Гасан Халидович

Ибрагимов

Ибрагим Нухбалаевич

Камалов

Увайе Омарович

Глава Республики

(председатель Совета)

Дагестан

Председатель Правительства Республики

Дагестан (первый заместитель

председателя Совета)

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Дагестан

(заместитель председателя Совета)

директор общества с ограниченной

ответственностью «Архитектурно-дизай

нерская мастерская Абдуллаева М.А.»

(по согласованию)

генеральный директор Ассоциации

саморегулируемой организации «Северо-

Кавказское сообщество проектных

организаций» (по согласованию)

генеральный директор Саморегулируемой

организации Союз «Строители

Республики Дагестан» (по согласованию)

главный архитектор общества с ограни

ченной ответственностью «Архитек

турное бюро «Три А» (по согласованию)

директор общества с ограниченной

ответственностью «Архитектурное бюро

«Три А» (по согласованию)

председатель правления Дагестанской

организации Общероссийской общест

венной организации «Союз архитекторов

России» (по согласованию)

Качаев

Нажмудин Магомедович

Керимов

Курбанмагомед Джаруллахович

Нестеров

Александр Петрович

Сулейманов

Артур Абдулманафович

Цунтаев

Камиль Абуияпсинович

Шахбанов

Али Баширович

Шираев

Мурат Низарович

член правления Дагестанской органи

зации Общероссийской общественной

организации «Союз архитекторов

России» (по согласованию)

член правления Дагестанской органи

зации Общероссийской общественной

организации «Союз архитекторов

России» (по согласованию)

первый заместитель министра

строительства Республики Дагестан

(секретарь Совета)

министр строительства, архитектуры

и жилищно-коммунального хозяйства

Республики Дагестан

генеральный директор общества с

ограниченной ответственностью «Студия

Камиль Цунтаев» (по согласованию)

президент Ассоциации Саморегули

руемой организации Межрегионального

отраслевого объединения работодателей

«Гильдия строителей Северо-

Кавказского федерального округа» (по

согласованию)

председатель Научно-технического совета

Ассоциации Саморегулируемой органи

зации «Северо-Кавказское сообщество

проектных организаций» (по согласо

ванию)